
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

14 березня 2025 року Київ  № 33 
 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 16 грудня 2024 року № 149 

 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 66, 67 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, 

Положення про здійснення оцінки стійкості банків і банківської системи 

України, затвердженого постановою Правління Національного банку України 

від 22 грудня 2017 року № 141 (зі змінами), з метою сприяння безпеці та 

стабільності банківської системи в період дії воєнного стану в Україні та 

забезпечення здійснення у 2025 році оцінки стійкості банків і банківської 

системи України Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

16 грудня 2024 року № 149 “Про особливості здійснення оцінки стійкості банків 

і банківської системи України у 2025 році” такі зміни: 

 

1) преамбулу до постанови викласти в такій редакції: 

“Відповідно до статей 6, 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, статей 66, 67 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, 

Положення про здійснення оцінки стійкості банків і банківської системи 

України, затвердженого постановою Правління Національного банку України 

від 22 грудня 2017 року № 141 (зі змінами), у зв’язку з триваючою 

широкомасштабною збройною агресією Російської Федерації проти України, з 

метою забезпечення здійснення у 2025 році оцінки стійкості банків і банківської 

системи України Правління Національного банку України постановляє:”; 

 

2) постанову після пункту 2 доповнити новим пунктом 21 такого змісту: 

“21. Банк має право подати до Національного банку Звіт про результати 

першого етапу оцінки стійкості банку окремо від аудиторського звіту та без його 

розгляду загальними зборами учасників банку.  

Звіт про результати першого етапу оцінки стійкості банку має бути 

погоджений радою банку та поданий до Національного банку не пізніше  

31 травня 2025 року.”. 

 

Офіційно опубліковано 17.03.2025 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n101
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n109
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n270
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n626
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n632
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2121-14#n1096
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2121-14#n1114
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0141500-17#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0141500-17#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n101
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n109
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n270
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n626
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n632
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2121-14#n1096
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2121-14#n1114
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0141500-17#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0141500-17#n12


2 

 

2. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Оксана 

Присяженко) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 

 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування, і діє до 31 грудня 2025 року. 

 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 22 


